СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	29 октября 2014 года № 137

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 14 ноября 2013 года № 118 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 02.12.2013 №334-ФЗ»), руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьёвский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Соловьёвский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О земельном налоге», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 14 ноября 2013 года № 118 «О земельном налоге»:

а)  пункт 1 раздела 2 «Налоговые ставки» Положения «О земельном налоге» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;

         б) в разделе 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Положения «О земельном налоге»:

         -абзац 1 «Уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками -физическими лицами производиться на основании налогового уведомления не позднее 02 апреля года налогового периода.» исключить.

         -абзац 2 читать в новой редакции:

         «Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
           в) раздел «4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Освободить от уплаты земельного налога автономные, бюджетные и казенные учреждения, учредителями которых являются  органы государственной власти Оренбургской области».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
          3. Настоящее  решение  опубликовать в средствах массовой информации.

          4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

  5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов -

глава муниципального образования                                                К.В. Феденко

Рассылка: постоянной комиссии, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, редакции газеты «Сельские вести», МИФНС №7 по Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело